Ideoque exoptat haec Sancta Synodus non/solum ut eorum iura atque privilegia, in bonum animarum, salva/maneant, verum etiam ut patriarchatus o-

suo/quisque patriarchatui tamquam pater et caput praesint.

Ideo statuit haec/Sancta Synodus, ut eorum iura atque privilegia salva maneant, iuxta antiquas traditiones

**II** N. 12 (N. 9 novi textus): *Placet*, salvis emendationibus.

77) «In enumerandis rationibus, a quibus auctoritas ducitur, iuxta evolutionem historicam prius recensenda sunt Concilia Oecumenica, deinde Romanus Pontifex. Insuper ipsa evolutio historica ut ratio, et quidem prima, adducenda est» [E/818].

*Resp.*: Non videtur necessarium, nec expedit.

78) «Totus articulus ad Codicem reformandum remittatur, quia ad ipsum spectat» [E/480].

*Resp.*: Expedit ut de his agatur, quia agitur de principiis.

79) l. 16 «Omissis verbis “secundum antiquiss. Eccles. morem”, prosequendum: “singulari ergo honore...”» [E/480].

*Resp.*: Provisum in nova textu.

80) l. 20 ss. «Post “eorum” addatur “genuina”, loco “privilegia” dicatur “praerogativa”, post “animarum” addatur: “plene restituantur, immo opportune augeantur” (e. gr. praecedentia ante Cardinales, vox in electione Summi Pontificis, etc.)» [E/480].

*Resp.*: Ad Commissionem pro redactione Codicis.

81) l. 23 «Post “restituuntur” addatur: “ideoque pristina praecedentia eis est iterum attribuenda”. Ratio: CICO Patriarchas valde degradavit, id quod aegre fertur» [E/480].

*Resp.*: Ad Commissionem pro redactione Codicis.

82) l. 23 «Textus compleatur hoc modo: “Polleant Patriarchae plena auctoritate sua traditionali. Summo Pontifice nonnisi per modum exceptionis interveniente prout signum aut medium catholicae unitatis in certis casibus, v. gr. cognitio electionis aut nominationis hierarcharum, constitutio novarum sedium, acceptatio legislationis latae in Synodis, etc.”» [E/388].

*Resp.*: Nimis limitat potestatem Summi Pontificis et nec ex toto neque ex parte maioritatem obtinuit.

**III** [A] N. 9: lin. 10: Cf. E/2582.

[B] N. 9: lin. 13-4: Emendetur: sic: «... ut eorum iura atque privilegia *quampriimum restituantur*, iuxta antiquas traditiones *uniuscuiusque Ecclesiae* et synodorum oecumenicorum decreta» [E/2559, E/2563, E/2582, E/2602, E/2515].

**IV** AD NUMERUM 9/A [Cf. E/3499, E/3506, E/3592].

128 – 2 Patres proponunt hanc emendationem: «quippe qui in sedibus *apostolica origine* (sic!) suo Patriarchatui praesint *tamquam signum unitatis*. Ideo

## III [n. 9, 59, 6-14]

## IV [n. 9, 840, 3-7]

6	9.		9.	3
7	Secundum antiquissimam Ecclesiae/traditionem, [A] singulari honore prosequendi sunt Ecclesiarum Orientalium patriarchae, quippe qui		Secundum antiquissimam Ecclesiae traditionem, singulari honore prosequendi sunt Ecclesiarum Orientalium patriarchae, quippe qui	4
10	suo quisque patriarchatui tamquam pater et caput praesint.		suo quisque/patriarchatui tamquam pater et caput praesint.	5
11	Ideo statuit haec Sancta Synodus, [B]	129s.	Ideo statuit haec Sancta Synodus	6
12	ut/eorum iura atque privilegia <i>quamprimum restituantur</i> ,	133	ut eorum iura atque privilegia <i>instaurentur</i> ,	7
13	iuxta antiquas traditiones <i>unius-</i>	131	iuxta antiquas traditiones <i>unius-</i>	
14